Приложение №3

к информационному извещению
Проект договора купли-продажи Лот №2
Договор купли-продажи

Насос ЦН 400-105а с электродвигателем 160/1500
р.п.Радищев                                                                                                   «___»________20__ г.
Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, Свидетельство о постановке на учёт юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серии 38 № 002398712, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России №11 по Иркутской области и Усть-Ордынскому Бурятскому автономному округу 08 января 2006 года, ИНН 3834011076, КПП 383401001, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 38 №002398540, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №11 по Иркутской области и Усть-Ордынскому Бурятскому автономному округу 08 января 2006 года, основной государственный регистрационный номер 1063847000029, юридический адрес: 665698, Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Радищев, дом 2, в лице Главы Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района Иркутской области Воробьёвой Валентины Поликарповны, гражданки РФ, дата рождения: 05.01.1957 года рождения, место рождения: с. Кайраккум Ленинабадского района Ленинабадской области, пол: женский, гражданство: Российская Федерация, паспорт 25 09 № 258636, выдан отделением УФМС России по  Иркутской области в Нижнеилимском районе 19.11.2009 года, зарегистрированной по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, дом 3 квартира 33, действующей на основании Устава Радищевского муниципального образования, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу «27» декабря 2005г. № RU 385151042005001 именуемая в дальнейшем Продавец с одной стороны, и ___________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, при совместном упоминание именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор купли-продажи ____________________________ (наименование имущества) (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
Предмет договора.

1.1. Продавец передал, а Покупатель принял в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество, именуемое в дальнейшем «Объект»: Насос ЦН 400-105а с электродвигателем 160/1500; частота вращения – 1500 об/мин (синхр.); напор – 105 м; мощность двигателя – 126 кВт; подача 0,105 (380) м3/час; средняя наработка на отказ – 10 000 ч. не менее; установленный ресурс до кап.ремонта – 32 000 ч. не менее.
1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании выписки из реестра муниципальной собственности Радищевского муниципального образования от «29» ноября 2013 г. и счета-фактуры от 19.06.2012г. №344.
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.

                                                               2. Цена договора
2.1. Цена продаваемого Объекта установлена сторонами в размере _____________ (_________________________________) руб. _______ коп. (без учета НДС)  на основании протокола №___ от «__» _________20___ г. __________________________________________.

Начальная цена определена независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», «Стандартами оценки, обязательными к применению при оценке» согласно Приказа Минэкономразвития РФ 20.07.2007 г. № 254-256 «Об утверждении стандартов оценки», а также «Международным стандартам оценки МСО 2007» и составляет 690 000,00 (шестьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек.
2.2. Сумма задатка в размере ___________(__________________) руб. ____ коп. перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в сумму продажной цены муниципального имущества и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.

Остальная подлежащая уплате сумма продажной цены объекта (далее - окончательный платеж) должна быть дополнительно перечислена Покупателем на счет Продавца.
3. Платежи по договору

3.1. Покупатель обязуется оплатить приобретаемый Объект в размере, указанном в п. 2.1. договора в течение 30 рабочих дней с момента подписания сторонами настоящего договора путем перечисления всей суммы на счет Продавца.
Получатель: УФК по Иркутской области (Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района, Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района, л/с 04343006180) л/с 90301061140; ИНН 3834011076; КПП 383401001; р/с 40101810900000010001; БИК 042520001; Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск.

Назначение платежа: Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу.

3.2. Покупатель вправе досрочно исполнить свое обязательство с последующим письменным уведомлением об этом Продавца.
3.3. Обязательства Покупателя по оплате Объекта считаются выполненными с момента  поступления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.
4. Передача имущества
4.1. Объект передается Продавцом Покупателю по передаточному акту после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме.

Одновременно передается вся имеющаяся техническая документация на Объект.

С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим  законодательством.

6. Возникновение права собственности

6.1. Стороны договорились, что за государственной регистрацией перехода права собственности на Объект они обращаются после подписания передаточного акта (после подписания актов взаиморасчетов, после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме).

6.2. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента подписания акта-приема передачи.
7. Расторжение договора

7.1. Порядок  расторжения договора определяется действующим законодательством.

8. Заключительные  положения
8.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания.
8.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий в судебном порядке.

8.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

8.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.6. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой частью передаточный акт.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Продавец: Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области.

Юридический адрес: 665698, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, д.

Телефон 8(39566)-51313; 3-42-11
e-mail: admradgp@mail.ru
Покупатель:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

	Продавец
	Покупатель

	Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области

	____________________ В.П. Воробьёва

	_________________ /________________/

Акт приёма-передачи (передаточный акт).
Р.п.Радищев                                                                                                  «__» __________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся стороны, Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, адрес: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, д. 2 в лице Главы Радищевского муниципального образования Воробьёвой Валентины Поликарповны гражданки РФ, дата рождения: 05.01.1957 года рождения, место рождения: с. Кайраккум Ленинабадского района Ленинабадской области, пол: женский, гражданство: Российская Федерация, паспорт 25 09 № 258636, выдан отделением УФМС России по  Иркутской области в Нижнеилимском районе 19.11.2009 года, зарегистрированной по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, дом 3 квартира 33, действующей на основании Устава Радищевского муниципального образования, именуемая в дальнейшем Продавец и_________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи автотранспортного средства от «___» _______ 20__ г. № ________ продал Покупателю Насос ЦН 400-105а с электродвигателем 160/1500; частота вращения – 1500 об/мин (синхр.); напор – 105 м; мощность двигателя – 126 кВт; подача 0,105 (380) м3/час; средняя наработка на отказ – 10 000 ч. не менее; установленный ресурс до кап.ремонта – 32 000 ч. не менее.
2. По настоящему акту Продавец передал, а Покупатель принял вышеуказанный объект в собственность в отличном состоянии.
3. Покупатель оплатил Продавцу стоимость автотранспортного средства в полном объеме в соответствии с условиями договора.

4. Настоящим Актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

5. Настоящий передаточный акт составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя и являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

Подписи сторон:

	Продавец
	Покупатель

	Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области

	____________________ В.П. Воробьёва

	_________________ /________________/